J

ç

L'
c3?

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N°236 /2023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo Com OS dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao

Excelentíssimo Governador do Estado, e ao Senhor Aberson Carvalho,

Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes, a seguinte

indicação, para que providencie a reforma e revitalização da Escola

Estadual Joelma de Oliveira Lima, localizado Alameda Antônio Pessoa

Jucá, bairro Montanhês.

Sala' das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

11 de dezembro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSR

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz©gmail.com

AdaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se faz necessária para que providencie a

reforma e revitalização da Escola Estadual Joelma de Oliveira Lima, localizado

Alameda Antônio Pessoa Jucá, bairro Montanhês.

A escola necessita de uma reforma geral. O prédio está com várias

instalações antigas e desgastadas, como pisos quebrados, paredes com

infiltrações, entre outros problemas. Essas condições precárias comprometem o

ambiente adequado para o desenvolvimento das atividades escolares, além de

colocar em risco a segurança dos alunos e profissionais da escola.

Sendo assim, solicitamos encarecidamente que a Secretaria de

Educação do Estado avalie essa necessidade e inclua a reforma e revitalização

da Escola Estadual Joelma de Oliveira Lima, em seus planos de investimento e

cronograma de obras.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

11 de dezembro de 2023

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

k.XAdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

Ot&dailtonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE

Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

dez. de 2q23 igrj
----'-

19. 6.217.85' 8902893

A!adda Ahttio  Pessoa
Montar 7.
Rib Branco

AtdFe

1 4'
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

11 de dez. de2b
19L 62787

1402 Alameda Antôp Pe': ±
Rio B.arico

.Acr-

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, saio 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadaiItoncruzgmaiI.com

AdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL